
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      387     DEL     01/08/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

REVOCA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 359 IN DATA 11.07.2024 DI 
EMISSIONE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, PER 
LA NOMINA DI N. 1 COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DEL CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO (PN). 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 359 IN DATA 11.07.2024 

DI EMISSIONE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER SOLI 
TITOLI, PER LA NOMINA DI N. 1 COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE 
DI VALUTAZIONE DEL CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO (PN). 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 
 
Il Direttore della SOC “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 359 in data 11.07.2024 è stato approvato il 
bando prot. CRO n.13935 del 15.07.2024 relativo all’avviso pubblico di procedura selettiva comparativa, per soli 
titoli, finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina di n. 1 componente con profilo di 
medico esperto in organizzazione sanitaria dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Centro di 
Riferimento Oncologico di Aviano (PN); 
 

Dato atto che tale avviso è stato inviato al Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri ai fini delle verifiche preventive finalizzate alla pubblicazione nel Portale delle 
Performance prevista dall’art. 7, comma 5, del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione (di seguito 
D.M.) del 06.08.2020, così come modificato ed integrato con D.M. del 07.08.2023; 

 
Rilevato che, in esito alle verifiche effettuate, con note acquisite al protocollo CRO n. 14741 del 

26.07.2024 e n. 15080 del 01.08.2024, il Dipartimento della Funzione Pubblica ha formulato alcune osservazioni 
rispetto alla congruità della richiesta del profilo di medico esperto in organizzazione sanitaria come requisito di 
accesso e alla modalità di pubblicazione del bando, dando atto che, ai sensi del comma 2, dell’art.14-bis del 
D.Lgs n.150/2009, la stessa debba avvenire tramite il Portale del reclutamento InPA; 

 
Preso atto delle osservazioni formulate dal Dipartimento della Funzione Pubblica, si procede pertanto alla 

revoca, ai sensi dell’art. 41 quinquies della Legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’avviso approvato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 359 in data 11.07.2024 e si rimanda ad un immediato successivo provvedimento 
l’emissione di un nuovo avviso pubblico che dia attuazione alle modifiche richieste dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
 

Ritenuto altresì di informare il candidato che ha presentato la propria candidatura, a seguito della 
pubblicazione nel sito istituzionale del bando prot. 13935 del 15.07.2024 approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 359 in data 11.07.2024, della revoca dello stesso e dell’indizione immediata di un nuovo 
avviso; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 

- di dare atto delle osservazioni formulate dal Dipartimento della Funzione Pubblica con note acquisite al 
protocollo CRO n. 14741 del 26.07.2024 e n. 15080 del 01.08.2024, in esito alle verifiche preventive 
svolte finalizzate alla pubblicazione nel Portale delle Performance prevista dall’art. 7, comma 5, del 
D.M. del 06.08.2020, così come modificato ed integrato con D.M. del 07.08.2023; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

- di provvedere, stante le osservazioni formulate dal Dipartimento della Funzione Pubblica, alla revoca 
della procedura selettiva comparativa per soli titoli, finalizzata all’acquisizione di manifestazione di 
interesse per la nomina di n. 1 Componente dell’OIV con profilo di medico esperto in organizzazione 
sanitaria, già approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 359 in data 11.07.2024 con bando 
prot. 13935 del 15.07.2024 e scadenza prevista il 30.07.2024; 
 

- di rimandare ad un successivo provvedimento l’emissione di un nuovo avviso pubblico che dia 
attuazione alle modifiche richieste dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare istruttoria 
del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento alla 
vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 
della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 

scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 

istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di Riferimento 
Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla 
legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto delle osservazioni formulate dal Dipartimento della Funzione Pubblica con note acquisite 

al protocollo CRO n. 14741 del 26.07.2024 e n. 15080 del 01.08.2024, in esito alle verifiche preventive 
svolte finalizzate alla pubblicazione nel Portale delle Performance prevista dall’art. 7, comma 5, del D.M. 
del 06.08.2020, così come modificato ed integrato con D.M. del 07.08.2023; 
 

2. di provvedere, stante le osservazioni formulate dal Dipartimento della Funzione Pubblica, alla revoca della 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

procedura comparativa per soli titoli, finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse per la 
nomina di n. 1 Componente dell’OIV con profilo di medico esperto in organizzazione sanitaria, già 
approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 359 in data 11.07.2024 con bando prot. 13935 del 
15.07.2024 e scadenza prevista il 30.07.2024; 

 
3. di rimandare ad un successivo immediato provvedimento l’emissione di un nuovo avviso pubblico che dia 

attuazione alle modifiche richieste dal Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 
 
Allegati n. // 
 
 
 



 Atto n. 387 del 01/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:05:43
IMPRONTA: 68976C72FBE7487FE2C6D192FF1C33BBBD40E1235C41C834BDC4FABD106CAD0B
          BD40E1235C41C834BDC4FABD106CAD0B0BD4218F59FE02C0C6E70A3D5D282363
          0BD4218F59FE02C0C6E70A3D5D28236315EFD915005D6C771EBAB8C9C86185BE
          15EFD915005D6C771EBAB8C9C86185BEC41DF59A092B7D6FB9DB749E0DC50D3D

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:12:11
IMPRONTA: 82310FC981D588617D44F5048673E0B0B89E0587388E709A0908D9D49E2D2552
          B89E0587388E709A0908D9D49E2D255296D88EB2F42385E5C1CE8043AF5FE57A
          96D88EB2F42385E5C1CE8043AF5FE57AD6372811D2F3952A2C72FC86E1840922
          D6372811D2F3952A2C72FC86E1840922D1C3A55D17B0E17559B0810BC028363C

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:15:27
IMPRONTA: 37C7226331955C9B3EE2C219B49E401F013F07A0D51C01F6882CAC85B9A13880
          013F07A0D51C01F6882CAC85B9A138809113EE3B60ED78CCE33444436C0DB7E7
          9113EE3B60ED78CCE33444436C0DB7E735C81128807737914FDF95644DC28EC3
          35C81128807737914FDF95644DC28EC3484D524FFA5025F0FC17DD29B25B5261

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:17:47
IMPRONTA: 163F728DCEFE665DCC935D3F638B4E66CAEE4B5EF61F219553FCC521365989D4
          CAEE4B5EF61F219553FCC521365989D4D15E713FE85AF85A65A4AEDA79BAA8B0
          D15E713FE85AF85A65A4AEDA79BAA8B0CA7E3FC1311A83D413A4211AB793CDC6
          CA7E3FC1311A83D413A4211AB793CDC66A3D9380DF54D446685B967F2CDC671B

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:20:39
IMPRONTA: 66274B910A6473959762086D26BF7F4B95D14337A5C3E8169C5B79F9680EC49B
          95D14337A5C3E8169C5B79F9680EC49B64A6A75906D774E7A33C047BD584F3E2
          64A6A75906D774E7A33C047BD584F3E29C7A623274F2197B25720B204679077D
          9C7A623274F2197B25720B204679077D2EADB7065758F2D556350C1FC8CBF3C9

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 01/08/2024 15:28:51
IMPRONTA: 212304AAB5AACFEF92BEEA79191AD9DFAA4763C8E875DAF296BC498E4CFC3A10
          AA4763C8E875DAF296BC498E4CFC3A107865D295043D22219D1E49DAA2BD74D8
          7865D295043D22219D1E49DAA2BD74D877531A4344697C08A458A94145CA03F9
          77531A4344697C08A458A94145CA03F9752AC64E2545FA41A825BBAA90347BF8


